
Město Příbram Pro jednání ZM
odbor: školství, kultury a sportu

Název bodu jednání:
Programové dotace Činnost sportovních organizací 2025

Předkládá:

Zpracoval:

Projednáno:

Rada města

Ing. Lea Enenkelová, vedoucí

v RM dne 24.02.2025

dne: 19.03.2025

Text usnesení RM:
R.usn.č.0142/2025
Programové dotace Činnost sportovních organizací 2025
Rada města
1. doporučuje ZM
schválit poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Činnost sportovních 
organizací 2025" formou účelové dotace dle předloženého návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním 
programem.
2. ukládá
OW zařadit materiál na jednání ZM dne 19.03.2025.

Napsala: Markéta Benešová

Návrhy na usnesení:
ZM schvaluje X neschvaluje
poskytnutí programových dotací podaných v rámci dotačního programu „Činnost sportovních organizací 
2025“ formou účelové dotace dle předloženého/upraveného návrhu a uzavření veřejnoprávních smluv 
o poskytnutí dotací za splnění podmínek daných Pravidly pro poskytování dotací a návratných 
finančních výpomocí č. 1/2020 schválených ZM dne 22.06.2020 
Usn.č. 394/2020/ZM a tímto dotačním programem.

Důvodová zpráva:
Finanční prostředky na programové dotace v oblasti Činnost sportovních organizací 2025 jsou zahrnuty 
ve schváleném rozpočtu kapitoly 777-OŠKS na rok 2025: ANO

Rada města předkládá návrh na rozdělení programových dotací pro rok 2025, které byly podány v rámci 
vyhlášeného dotačního programu „Činnost sportovních organizací 2025“ (dále jen „program“) 
schváleného Usn. č. 538/2024/ZM.
Při zpracování žádostí podaných v programu probíhá kontrola údajů rozhodných pro výpočet, kterým 
se určuje výše přidělené dotace, tj. kontrola počtu členů klubů (kontroluje odbor) a jejich zařazení 
do soutěží (kontroluje manažer sportu).
Komise pro mládež, tělovýchovu a sport odsouhlasila na svém jednání dne 04.02.2025 návrh rozdělit 
částku 6.500.000,00 Kč podle tabulky výpočtu dle hodnotících kritérií na základě kontroly členské 
základny a zařazení do soutěží provedené odborem a manažerem sportu (viz zápis z jednání komise).

ZM dne 04.12.2024 schválilo pro tyto programové dotace finanční prostředky ve výši 
6.500.000,00 Kč (kapitola 777-OŠKS, prvek č. 3467).

Dle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí č. 1/2020, čl. I bod 2, 
schválených ZM dne 22.06.2020 Usn.č. 394/2020/ZM, bude schválená dotace vyplacena těm 
subjektům, které ve veřejně přístupném registru zveřejnily účetní závěrku za rok 2023. Podmínka se 
týká subjektů, kterým tuto povinnost ukládá zákon.

Dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, se dotace 
poskytuje na účel určený poskytovatelem v programu. O dotaci může požádat každý žadatel, který splní 
dané podmínky uvedené v programu. Dle zák. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, § 10a, odst. (4) nevyhoví-li poskytovatel žádosti, sdělí bez zbytečného odkladu žadateli, že jeho 
žádosti nebylo vyhověno a důvod nevyhovění žádosti.



1) Přehled žádostí o dotace Činnost sportovních organizací 2025 - tabulka rozdělení dotací
2) Činnost sportovních organizací 2025_výpočet
3) Anotace projektů Činnost sportovních organizací 2025
4) Zápis z jednání komise 21.01.2025
5) Zápis z jednání komise 04.02.2025



Příloha č. 1 Žádosti o finanční podporu na rok 2025
Dotační oblast: Činnost sportovních organizací

alokace: 6.500.000,00 Kč
(z rozpočtu města lze podpořit max. 80 % uznatelných nákladů vynaložených na projekt)

Poř.č. Žadatel Projekt
Celkové náklady 
projektu (Kč)

Výše požadované 
podpory

Výše dotace 
poskytnuté v 
roce 2024 (Kč)

Návrh komise 
(Kč)

Poznámka 
komise

Doporučeni 
RM (Kč) Poznámka RM

Schváleno ZM 
(Kč)

Rozhodnutí 
ZM

v Kč v %

1.

BIOS fit z.s.
U Pivovaru 1898
263 01 Dobříš
ČO: 04392256

Činnost spolku - 
BIOSFIT

návrh na vyřazení - 
žádost nepodána 
řádně v aplikaci

návrh na vyřazení 
žádost nepodána 
řádně v aplikaci

2.

BK Příbram 2000 z.s.
Fantova louka 586 
261 01 Příbram II 
IČO: 08332444

Činnost BK Příbram 
2000 z.s.

796 000,00 400 000,00 50 304 314,00 301 853,00 301 853,00

3.

Bruslařský klub Příbram, z.s.
Legionářů 378 
261 01 Příbram VII
IČO: 47071371

Sportovní činnost 
mládeže Bruslařského 
klubu Příbram, z.s. v 
roce 2025

1 235 000,00 285 000,00 23 197 856,00 252 965,00 252 965,00

4.

JUDO Příbram, z.s. 
Žežická 193
261 01 Příbram VII 
IČO: 48954985

JUDO Příbram - 
podpora činnosti 2025

2 383 000,00 1 483 000,00 62 346 378,00 358 130,00 358 130,00

5.

Pankration gym,z.s. 
Špitálská 18 
261 01 Příbram í 
IČO: 22890378

Podpora činnosti 
sportovního klubu

480 000,00 205 000,00 43 155 273,00 174 517,00 174 517,00

6.

Plavecký klub Příbram, z. s.
Legionářů 378 
261 01 Příbram VII
IČO: 18608213

Sportovní činnost 
mládeže v plavání 2025

2 382 000,00 400 000,00 17 288 216,00 400 000,00 400 000,00

7.

POTÁPĚČI ATOL, z.s.
Šachetní 308 
261 01 Příbram V-Zdaboř
IČO: 22842853

Činnost mládeže
Potápěči Atol 2025

131 400,00 52 560,00 40 31 680,00 49 456,00 49 456,00

8.

PŘÍBRAM BOBCATS z.s.
28. října 5 
261 01 Příbram VII
IČO: 26551152

Podpora činnosti 
mládeže sportovního 
klubu Příbram Bobcats

1 245 000,00 465 000,00 37 251 864,00 310 380,00 310 380,00

9.

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Březové Hory
Nádvoří Msgre. Korejse 642
261 01 Příbram Vl-Březové Hory
IČO: 42731267

Celoroční činnost 
sportující mládeže SDH 
Březové Hory

383 000,00 300 000,00 78 nežádali 167 127,00 167 127,00

10.

SK SPARTAK Příbram, spolek 
Žižkova 694
261 01 Příbram II
IČO: 61904899

SK Spartak - mládež 
2025

3 475 000,00 1 495 000,00 43 886 977,00 1 033 462,00 1 033 462,00

11.

SK TRI klub Příbram, z.s.
U Průhonu 438
261 01 Příbram V-Zdaboř 
IČO: 42728860

Činnost sportovní 
organizací - Tri klub 
Příbram

260 000,00 190 000,00 73 61 798,00 38 656,00 38 656,00

zpracovala: Markéta Benešová Stránka 1



Příloha č. 1 Žádosti o finanční podporu na rok 2025
Dotační oblast: Činnost sportovních organizací 

alokace: 6.500.000,00 Kč 
(z rozpočtu města lze podpořit max. 80 % uznatelných nákladů vynaložených na projekt)

Poř.č. Žadatel Projekt
Celkové náklady 
projektu (Kč)

Výše požadované 
podpory

Výše dotace 
poskytnuté v 
roce 2024 (Kč)

Návrh komise 
(Kč)

Poznámka 
komise

Doporučení 
RM (Kč)

Poznámka RM
Schváleno 2M 
(Kč)

Rozhodnutí 
ZM

v Kč v %

12.

Sportovní klub Příbram, z.s.
Brodská 97 
261 01 Příbram VIII
IČO: 08423415

Podpora tréninkové, 
závodní a sportovní 
činnosti mládeže v SK 
Příbram, z.s.

200 000,00 138 000,00 69 22 850,00 40 361,00 40 361,00

Sportovní Klub Sporting Příbram, z. s.
Legionářů 402 
261 01 Příbram VII
IČO: 26641658

Činnost SK Sporting v 
roce 2025 1 670 000,00 500 000,00 30 470 000,00 454 200,00 454 200,00

14.

TC R.A.K., z.s.
Česká 56 
266 01 Beroun-Centrum
IČO: 26648032

Podpora celoroční 
činnosti TC R.A.K., z.s. 1 327 000,00 80 000,00 6 80 000,00 80 000,00 80 000,00

15.

Tělocvičná jednota Sokol Příbram
Gen. R. Tesaříka 162 
261 01 Příbram í
IČO: 42726077

Činnost mládeže v 
Sokole Příbram

7 398 726,00 2 000 000,00 27 1 020 438,00 1 163 639,00 1 163 639,00

16.

TJ AMASOMA Příbram, z. s.
Žežice 123
261 01 Příbram
IČO: 18608671

Činnost sportovních 
organizací 2025

488 000,00 388 000,00 80 213 955,00 256 944,00 256 944,00

17.

TJ Baník Příbram, z.s.
Riegrova 54 
261 01 Příbram i
IČO: 00664502

Činnost mládeže v 
oddílech TJ Baník 
Příbram 2025

1 500 000,00 1 000 000,00 67 789 347,00 621 896,00 621 896,00

18.

TJ Spartak Příbram, z.s.
Alšovo náměstí 394
261 01 Příbram II
IČO: 42727065

Provoz a rozvoj oddílu 
házené v Příbrami v 
roce 2025

1 440 000,00 492 500,00 34 286 138,00 295 600,00 295 600,00

19.

TK ROJA Příbram z.s.
Brodská 93 
261 01 Příbram VIII 
IČO: 06156355

Podpora činnosti TK 
Roja Příbram z.s. v roce 
2025

3 587 600,00 650 000,00 18 343 262,00 288 210,00 288 210,00

20.

Triatlon Team Příbram, z. s.
Čechovská 118 
261 01 Příbram VIII
IČO: 04502205

Podpora mladých 
talentů

200 000,00 100 000,00 50 100 000,00 65 941,00 65 941,00

21.

TTC Příbram,z.s.
Skuhrov 26
262 42 Rožmitál pod Třemšínem
IČO: 48955469

STOLNÍ TENIS - TTC 
PŘÍBRAM

550 000,00 350 000,00 64 144 887,00 146 663,00 146 663,00

CELKEM 31 131 726,00 10 974 060,00 6 500 000,00 6 500 000,00
K rozdělení 6 500 000,00 Kč
Rozděleno 6 500 000,00 Kč

Nerozděleno 0,00 Kč

zpracovala: Markéta Benešová Stránka 2



Příloha č. 2

Činnost s portovních organizací 2025

Poř. 
č.

Žadatel

členská základna člen 0-5 člen N 6-23 člen S 6-10 člen S 11-16 člen S 17-23 handicap
body 

CELKEMmládež dospělí celkem
podíl mládeže 

(v%)
počet body 

(x 1 b.)
počet body 

(x 1,5 b.)
počet body 

(x 2 b.) počet body 
(x 4 b.)

počet body 
(x6b.) počet

body 
(x 4 b.)

1 BK Příbram 2000 z.s. 68 36 104 65% 0 0 17 25,5 2 4 29 116 20 120 0 0 265,5
2 Bruslařský klub Příbram, z.s. 125 0 125 100% 5 5 101 151,5 7 14 10 40 2 12 0 0 222,5
3 JUDO Příbram, z.s. 158 32 190 83% 0 0 130 195 0 0 24 96 4 24 0 0 315,0
4 Pankration gym,z.s. 93 34 127 73% 0 0 89 133,5 0 0 2 8 2 12 0 0 153,5
5 Plavecký klub Příbram, z. s. 276 6 282 98% 21 21 225 337,5 0 0 28 112 2 12 0 0 482,5
6 POT^řČI ATOL, z.s. 29 11 40 73% 0 0 29 43,5 0 0 0 0 0 0 0 0 43,5
7 PŘÍBRAM BOBCATS z.s. 88 41 129 68% 0 0 46 69 0 0 24 96 18 108 0 0 273,0
8 SH CMS - Sbor dobrovolných hasičů Březové Ho 44 7 51 86% 0 0 14 21 7 14 13 52 10 60 0 0 147,0
9 SK SPARTAK Příbram, spolek 279 45 324 86% 13 13 44 66 73 146 105 420 44 264 0 0 909,0
10 SK TRI klub Příbram, z.s. 6 15 21 29% 0 0 0 0 0 0 1 4 5 30 0 0 34,0
11 Sportovní klub Příbram, z.s. 7 15 22 32% 0 0 1 1,5 0 0 1 4 5 30 0 0 35,5
12 Sportovní Klub Sporting Příbram, z. s. 191 10 201 95% 0 0 157 235,5 0 0 20 80 14 84 0 0 399,5
13 TC R.A.K., z.s. 145 0 145 100% 5 5 140 210 0 0 0 0 0 0 0 0 215,0
14 Tělocvičná jednota Sokol Příbram 584 230 814 72% 77 77 431 646,5 19 38 40 160 17 102 0 0 1 023,5
15 TJ AMASOMA Příbram, z. s. 49 31 80 61% 0 0 0 0 3 6 28 112 18 108 0 0 226,0
16 TJ Baník Příbram, z.s. 229 110 339 68% 0 0 154 231 1 2 65 260 9 54 0 0 547,0
17 TJ Spartak Příbram, z.s. 75 0 75 100% 0 0 16 24 7 14 45 180 7 42 0 0 260,0
18 TK ROJA Příbram z.s. 131 20 151 87% 1 1 103 154,5 9 18 14 56 4 24 0 0 253,5
19 Triatlon Team Příbram, z. s. 36 15 51 71% 1 1 34 51 0 0 0 0 1 6 0 0 58,0
20 TTC Příbram,z.s. 47 6 53 89% 0 0 30 45 0 0 9 36 B 48 0 0 129,0

Poř. 
č.

Žadatel body 
CELKEM

Výše požadované 
dotace 
(v Kč)

Výpočet: 
body celkem x 
hodota bodu 

(v Kč)

1. přepočet 2. přepočet

náleži po přepočtu zbývá k dalšímu 
rozdělení

celkem přiděleno náleží po 
přepočtu

zbývá k dalšímu 
rozděleni celkem přiděleno

1 BK Příbram 2000 z.s. 265,5 400 000 Kč 287 985 Kč 287 985 Kč - Kč 287 985 Kč 13 868 Kč - Kč
2 Bruslařský klub Příbram, z.s. 222,5 285 000 Kč 241 343 Kč 241 343 Kč - Kč 241 343 Kč 11 622 Kč - Kč 252 965 Kč
3 JUDO Příbram, z.s. 315,0 1 483 000 Kč 341 677 Kč 341 677 KČ - Kč 341 677 Kč 16 453 Kč - Kč 358 130 Kč
4 - Pankration gym,z.s. 153,5 205 000 Kč 166 500 Kč 166 500 Kč - Kč 166 500 Kč 8 018 Kč - Kč 174 517 Kč
5 Plavecký klub Příbram, z. s. 482,5 400 000 Kč 523 363 Kč 400 000 Kč 123 363 Kč 400 000 Kč -Kč - Kč 400 000 Kč
6 POTÁPĚČI ATOL, z.s. 43,5 52 560 Kč 47 184 KČ 47 184 Kč - Kč 47 184 Kč 2 272 Kč - Kč 49 456 Kč
7 PRIBRAM BOBCATS z.s. 273,0 465 000 Kč 296 120 KČ 296 120 Kč - Kč 296 120 Kč 14 259 Kč - Kč 310 380 Kč
8 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Březové Hor 147,0 300 000 Kč 159 449 Kč 159 449 Kč - KČ 159 449 Kč 7 678 Kč - Kč 167 127 Kč
9 SK SPARTAK Příbram, spolek 909,0 1 495 000 Kč 985 982 Kč 985 982 Kč - Kč 985 982 Kč 47 479 Kč - Kč 1 033 462 Kč
10 SK TRI klub Příbram, z.s. 34,0 190 000 Kč 36 879 Kč 36 879 Kč - Kč 36 879 Kč 1 776 Kč - Kč 38 655 Kč
11 Sportovní klub Příbram, z.s. 35,5 138 000 KČ 38 506 Kč 38 506 Kč - Kč 38 506 Kč 1 854 Kč - Kč 40 361 Kč
12 Sportovní Klub Sporting Příbram, z. s. 399,5 500 000 Kč 433 333 Kč 433 333 Kč - Kč 433 333 Kč 20 867 Kč - Kč 454 200 Kč
13 TC R.A.K., z.s. 215,0 80 000 KČ 233 208 Kč 80 000 Kč 153 208 KČ 80 000 Kč -Kč - Kč 80 000 Kč
14 Tělocvičná jednota Sokol Příbram 1 023,5 2 000 000 Kč 1 110 179 Kč 1 110 179 Kč - Kč 1 110 179 Kč 53 460 Kč - KČ 1 163 639 Kč
15 TJ AMASOMA Příbram, z. s. 226,0 388 000 Kč 245 140 Kč 245 140 KČ - Kč 245 140 Kč 11 805 Kč - Kč 256 944 Kč
16 TJ Baník Příbram, z.s. 547,0 1 000 000 Kč 593 325 Kč 593 325 Kč - Kč 593 325 Kč 28 571 Kč - Kč 621 896 Kč
17 TJ Spartak Příbram, z.s. 260,0 492 500 Kč 282 019 Kč 282 019 Kč - Kč 282 019 Kč 13 580 Kč - Kč 295 600 Kč
18 TK ROJA Příbram z.s. 253,5 650 000 Kč 274 969 Kč 274 969 Kč - Kč 274 969 Kč 13 241 Kč - Kč 288 210 Kč
19 Triatlon Team Příbram, z. s. 58,0 100 000 Kč 62 912 Kč 62 912 Kč - Kč 62 912 Kč 3 029 Kč - Kč 65 941 Kč
20 TTC Příbram,z.s. 129,0 350 000 Kč 139 925 Kč 139 925 Kč - Kč 139 925 Kč 6 738 Kč - Kč 146 663 Kč

alokace: celkem 
bodů

celkem 
požadováno

hodnota bodu pro
1. přepočet

celkem k 
dalšímu 

rozdělení (Kč)

hodnota bodu 
pro 2. přepočet

celkem k 
dalšímu 

rozdělení (Kč)
6 500 000 Kč 5 992,5 10 974 060 Kč 1 084,6892 Kč 276 570,71 Kč 52,23 Kč - Kč

počet bodů pro 1.
přepočet

5 992,5

počet bodů pro
2. přepočet

5 295,0



Příloha č. 3 STRUČNÝ OBSAH PROJEKTŮ - DOTAČNÍ ŘÍZENÍ PRO ROK 2025
Oblast: Činnost sportovních organizací 2025

(převzato ze žádostí - psáno žadateli)

1) Žadatel: BIOS fit z.s.
Projekt: Činnost spolku - BIOSFIT
Účelem této žádosti je podpora sportovních aktivit dětí a mládeže ve věku 4 - 19 let a zabezpečení sportovní, 
tělovýchovné a organizační funkce našeho sportovního oddílu v oblasti sportu. Jedná se nejen o zajištění 
pravidelných tréninků 2x, 3x, 4x a 5x týdně, soustředění a účasti na oficiálních soutěžích organizovaných naším 
sportovním svazem, ale i o zabezpečení sportovního vybavení, tréninkových pomůcek či překážek.

2) Žadatel: BK Příbram 2000 z.s.
Projekt: Činnost BK Příbram 2000 z.s.
Provoz basketbalového klubu. Tréninky a mistrovské zápasy. Turnaje a doprovodné akce. Trénování a hraní 
mistrovských a přátelských zápasů, pořádání turnajů, učení dětí základu tohoto sportu.

3) Žadatel: Bruslařský klub Příbram, z.s.
Projekt: Sportovní činnost mládeže Bruslařského klubu Příbram, z.s. v roce 2025
Zajištění a realizace tréninkového procesu sportovců (členů klubu) v daném období, organizace účasti sportovců 
(členů) na soutěžích Českého poháru a Poháru Českého krasobruslařského svazu, mistrovství České republiky a 
zahraničních soutěžích.

4) Žadatel: JUDO Příbram, z.s.
Projekt: JUDO Příbram - podpora činnosti 2025
Činnost sportovního oddílu JUDO Příbram. Trénink juda, sebeobrany, výchova mládeže, předcházení sociálně 
nežádoucích jevů, účast na soutěžích krajského, republikového i mezinárodního rozsahu, prezentace oddílu Judo 
Příbram na společných trénincích a soustředěních i mimo okres Příbram.

5) Žadatel: Pankration gym,z.s.
Projekt: Podpora činnosti sportovního klubu
Poskytnutá dotace zajistí pravidelnou výměnu tréninkového vybavení pro zajištění kvalitních tréninků. Každý 
sportovec při zahájení pravidelné činnosti se v počátku nemusí zatěžovat pořizováním tréninkových pomůcek, ale 
má je zcela k dispozici. Dotace je potřebná pro zajištění kompenzačních tréninků, zaplacení startovného, dopravy 
na závody a pravidelnou spolupráci s mentálním koučem. Díky poskytnuté dotaci můžeme poskytnout odměnu 
našim trenérům a dovolit si mít asistenty při tréninku dětí, což velmi zkvalitní trénink. Důležité je také průběžné 
kvalitní vzdělávání trenérů, což je pro klub nákladné a dotace toto umožní.

6) Žadatel: Plavecký klub Příbram, z. s.
Projekt: Sportovní činnost mládeže v plavání 2025
Sportovní činnost mládeže v plavání - výcvik a výchova plavců pro kondiční a závodní plavání.

7) Žadatel: POTÁPĚČI ATOL, z.s.
Projekt: Činnost mládeže Potápěči Atol 2025
Naším cílem je sdružovat děti a mládež se zájmem o ploutvové plavání a sportovní potápění. Během pravidelných 
tréninků si děti zdokonalí plavecký styl, zlepší fyzickou kondici a osvojí základy bezpečného plavání v bazénu i ve 
volné vodě, zásady při potápění na nádech a mají možnost vyzkoušet si přístrojové potápění. Když splňují 
podmínky, mohou absolvovat kurz přístrojového potápění a získat licenci potápěče. Během závodů pořádaných v 
rámci kraje si poměří své síly s ostatními dětmi a podpoří si tak přirozenou soutěživost.

8) Žadatel: PŘÍBRAM BOBCATS z.s.
Projekt: Podpora činnosti mládeže sportovního klubu Příbram Bobcats
Předpokládaný projekt je zaměřen na celoroční sportovní činnost mládeže na nejvyšší možné úrovni a reprezentaci 
města Příbram v České republice, ale i v Evropě. Naše sportovní týmy se v příštím roce budou opět účastnit ligy 
amerického fotbalu a flag fotbalu v kategoriích: U12, U15, U18, Muži a Ženy. Hráči U18 a U15 týmu jsou součástí 
reprezentačního týmu, který bude v září reprezentovat Českou republiku na ME.

1



9) Žadatel: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Březové Hory
Projekt: Celoroční činnost sportující mládeže SDH Březové Hory
Celoroční činnost mládeže SDH Březové Hory, která je zaměřena na požární sport, který zahrnuje sportovní část 
celoroční činnosti hry Plamen a dorostu, dále osoby starší 18 let se zúčastňuji postupových soutěží v požárním 
sportu. Hra Plamen ( požární útok, požární útok CTIF, štafeta dvojic, štafeta CTIF, štafeta 4x60m. Dorost - jednotlivci 
- dvojboj, běh 100m s překážkami, družstvo + osoby starší 15 let- běh 100m s překážkami, štafeta 4x100m , požární 
útok, dále se mládež zúčastňuje dalších soutěží v rámci oficiálních pravidel požárního sportu.

10) Žadatel: SK SPARTAK Příbram, spolek
Projekt: SK Spartak - mládež 2025
Pro generaci, která svůj volný čas rozděluje mezi mobilní telefon a hraní her na počítači, mít atraktivnější využití, již 
tak vzácného času. Pod vedením odborných trenérů by se mládež věnovala fotbalovému sportu, osvojila si nové 
životní dovednosti a management konfliktu.

11) Žadatel: SK TRI klub Příbram, z.s.
Projekt: Činnost sportovní organizací - Tri klub Příbram
Tri klub zajištuje sportovcům tréninkové a závodní zazemí, trenerské zajištění, soustředění a závodní činnost.

12) Žadatel: Sportovní klub Příbram, z.s.
Projekt: Soutěžní týmy dětí v oblasti aerobiku
Podpora tréninkové, závodní a sportovní činnosti mládeže v synchronizovaném bruslení

13) Žadatel: Sportovní Klub Sporting Příbram, z. s.
Projekt: Činnost SK Sporting v roce 2024
Cílem projektu je zajištění zdravého chodu a rozvoje klubu v roce 2025
- udržení chodu stávajících skupin v oddílu atletiky a v oddílu frisbee ultimate
- upevnění členské základny hlavně v kategoriích nejmladšího žactva
- kompletní zajištění tréninkového procesu atletů a frisbee především v žákovských a dorosteneckých kategoriích
- zajištění pronájmu sportovních ploch - 50m běžecký tunel a tělocvičny na ZŠ Školní v Příbrami, Atletické hřiště 
Gymnázia Příbram, tělocvičny a sportovní haly v Příbrami
- pokračování ve výpůjčce plochy bývalého atletického oválu od města Příbrami a a provádění základní údržby
- zkvalitnění všech podmínek pro speciální tréninkovou činnost - zlepšení materiálního zabezpečení tréninkového 
procesu a také vyšší zapojení trenérů - specialistů
- přihlášení přípravek, mladších a starších žákyň a žáků a dorostenců do soutěží družstev v krajském přeboru v 
atletice
- přihlášení mladších, starších žáků, dorostenců, juniorů a dospělých k přeborům středočeského kraje jednotlivců a 
na veřejné závody jak v halové, tak v hlavní atletické sezoně
- pžihlášení Ultimate frisbee supin k juniorské republikové soutěži
- uspořádání atletických a frisbee soustředění pro různé věkové skupiny

Projekt tak v hlavní atletické sezoně
- uspořádání atletických a frisbee soustředění pro různé věkové skupiny našich sportovců.
- zajištění doprovodu a dopravy na soutěže
- pořádáni a spolupořádání atletických soutěží
- v odílu frisbee ultimate se zaměříme na rozšíření členské základny
- pořádání frisbee turnajů

14) Žadatel: TC R.A.K., z.s.
Projekt: Podpora celoroční činnosti TC R.A.K., z.s.
Projekt je zaměřen na zajištění celoroční činnosti TC R.A.K., z.s. Zaměřujeme se na sportovní taneční pohybové 
aktivity. Hlavním cílem projektu je zajištění nákladů na pronájem kvalitních tréninkových prostor členské základny, 
na 6 ZŠ Příbram, která působí v městě Příbram.

15) Žadatel: Tělocvičná jednota Sokol Příbram
Projekt: Všestranný tělesný rozvoj mládeže
Posláním a cílem naší činnosti je zvyšování tělesné zdatnosti našich členů, podpora pospolitosti a návrat k tradičním 
hodnotám, které organizace Sokol vždy zastávala.

2



16) Žadatel: TJ AMASOMA Příbram, z. s.
Projekt: Činnost oddílu 2024
Činnost klubu (nákup materiálu jako jsou ochranné helmy, chrániče, rukavice, pálky, hrací a tréninkové míče, 
vybavení lékárničky, ceny, diplomy apod.), energie potřebná pro provoz zázemí klubu, materiál a vybavení pro 
údržbu areálu (např. hnojivo, pesticidy na hubení plevele, hygienický materiál, pohonné hmoty do sekaček).

17) Žadatel: TJ Baník Příbram, z.s.
Projekt: Činnost mládeže v oddílech TJ Baník Příbram 2024
Projekt je zaměřen na celoroční realizaci veškeré tělovýchovné a sportovní činnosti mládeže v jednotlivých oddílech 
TJ. Jedná se o úhradu nákladů za nájemné sportovišť, cestovného, nákladů na trenéry, soustředění, na nákup 
sportovních potřeb a materiálu, na vodu a energie, na opravy vlastních sportovních zařízení, včetně materiálu.

18) Žadatel: TJ Spartak Příbram, z.s.
Projekt: Provoz a rozvoj oddílu házené v Příbrami v roce 2024
Provoz a rozvoj oddílu házené včetně zajištění a pořádání soutěží. Motivace dětí ke sportu, zdravému životnímu 
stylu a jejich výchova pro budoucí život. Začleňování do kolektivu, psychický i fyzický rozvoj jedinců.

19) Žadatel: TK ROJA Příbram z.s.
Projekt: Podpora činnosti TK Roja Příbram, z.s. v roce 2024
TK Roja Příbram, z.s. se celoročně aktivně věnuje sportovní výchově dětí a mládeže na území města Příbram. V 
současné době má TK Roja, z.s. přibližně 200 aktivních členů, z nichž někteří pravidelně reprezentují klub na 
soutěžích pořádaných sportovními organizacemi. Zaměřujeme se na trénink a tenisovou průpravu hráčů všech 
úrovní, ať už mají zájem o závodní tenis nebo tenis rekreační. TK Roja, z.s. žádá o dotaci ve výši 650 000 Kč, která 
bude využita výhradně na provozní náklady spojené se sportovními aktivitami a činností klubu podle specifikace 
uvedené v rozpočtu.

20) Žadatel: Triatlon Team Příbram, z. s.
Projekt: Podpora mladých talentů
Cílem projektu je získání finančních prostředků na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže, které jsou členy 
triatlonového klubu Triatlon Team Příbram z.s. Stručný popis projektu (podrobnější popis bude přílohou žádosti).

21) Žadatel: TTC Příbram,z.s.
Projekt: STOLNÍ TENIS - TTC PŘÍBRAM
Projekt je určen pro děti a mládež od 6 do 23 let. Je přístupný po celý rok.
Obsahuje:
- pravidelné tréninky ve skupinách (10 tréninkových skupin + přípravka 1 skupina)
- turnaje mládeže
- soustředění
- všeobecnou sportovní přípravu
- specializovanou sportovní přípravu
- program výuky pro rekreační i závodní formu trénování
- kvalifikované vedení tréninků trenérem licence "B"

3



Příloha č. 4 Zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport (dále jen „komise“)

Datum: 21.01.2025

Účast: Mgr. Renáta Vesecká (předsedkyně); Ing. Jiří Holý; Daniel Rosenbaum; Jan Hadraba; Mgr. Jitka Charyparová;
Bc. Svatopluk Chrastina; František Jobek

Nemluven: Tomáš Novák

Koordinátorka: Markéta Benešová

Hosté: Miroslav Peterka (místostarosta)

Program jednání:
1) Zahájení
2) Dotační řízení 2025 - Reprezentant ČR
3) Dotační řízení 2025 - Činnost sportovních organizací
4) Dotační řízení 2025 - Rozvoj a opravy sportovišť
5) Dotační řízení 2025 - Sportovní akce
6) Dotační řízení 2025 - Významné sportovní kluby
7) Sportovec Příbramska
8) Různé
9) Závěr - diskuse

ad1) Schůzi zahájila předsedkyně komise, přivítala přítomné. Je přítomno 6 z 8 členů, komise je usnášeníschopná. 
Předsedkyně informovala členy komise, že žadatelé o dotaci v programu Reprezentant ČR 2025
•a projevili zájem zúčastnit se jednání komise a doplnit své žádosti o dotaci a zodpovědět 

případné dotazy členů komise. Dále informovala, že stejný zájem má žadatel v dotačním programu Rozvoj a 
opravy sportovišť Roman Chmelík za žadatele TK ROJA.
Program jednání navrhla rozšířit o bod: Sportovec Příbramska

Hlasováno o výše uvedeném:
PRO: 6 PROTI: O ZDRŽEL: O SCHVÁLENO

Na jednání se dostavil Ing. Jiří Holý
Je přítomno 7 z 8 členů, komise je usnášeníschopná

ad2) Dotační řízení 2025 - Reprezentant ČR
Členové komise diskutovali o podaných žádostech, doložených potvrzeních reprezentantů, o projektech, 
úspěšnosti žadatelů a oprávněnosti žádostí.

Na jednání se dostavili žadatelé
- ke své žádosti sdělil, že plní podmínku dotačního programu, a to prokazatelně reprezentovat 

město Příbram umístěním loga na reprezentačním dresu, a popsal svoje úspěchy a způsob trénování. Členové 
komise se dotázali na podmínky umístění loga na reprezentačním dresu, na finanční podporu ze strany svazu 
a klubu, pod kterým je registrován a závodí (jedná se o celorepublikový klub, který má pod sebou více sportovců, 
které podporuje). Dotazovali se, zda další členy klubu, pod kterým jeloiinii registrován, finančně 
podporují jejich rodná města, kvýše uvedenému sdělil, že si váží podpory města, protože není 
obvyklé, aby rodná města podporovala sportovce, kteří jsou registrovaní jinde. K financování informoval členy 
komise, že finanční podpora ze strany svazu je nedostačující a že klub jej podporuje materiálně, např. nákupem 
kola apod.

•- informoval členy komise o své žádosti a projektu. Vysvětlil svůj vztah k Příbrami, že většinu svých 
tréninkových jednotek realizuje právě v Příbrami, na příbramských sportovištích. Dle jeho názoru tím splňuje 
podmínky dotačního programu. Členové komise se dotázali na potvrzení statutu Reprezentanta, protože to, 
které bylo doloženo k žádosti, nesplňuje podmínky dotačního programu.sdělil, že má novou smlouvu 
a že ji do příštího jednání doloží. Na dotaz finanční podpory uvedl, že je registrován v klubu PSK Olymp Praha 
a v Armádním sportovním centru Dukla. Finanční podpora není dostačují, a proto žádá o dotaci město Příbram.

1



Další dotaz se týkal uznatelných výdajů, na které by případnou dotaci využil - jednalo by se o náklady na 
soustředění, která bude absolvovat nad rámec těch, které hradí klub nebo armádní sportovní centrum a další 
náklady spojené s projektem, které jim nejsou hrazeny.

Jednání opustili žadatelé.
Dostavil se žadatel Roman Chmelík předseda klubu TK ROJA viz bod Dotační řízení 2025 - Rozvoj a opravy 
sportovišť. Po představení projektu a zodpovězení otázek opustil jednání.

Členové komise znovu procházejí žádosti a kontrolují plnění podmínek dotačního programu.

Návrh č. 1 na rozdělení alokace ve výši 330.000,00 Kč
Rozdělit alokaci mezi reprezentanty, kteří splňují podmínky dotačního programu, tzn. Bruslařský klub, JUDO 
Příbram, Pankration gym,rovným dílem 330.000/5 = 66.000,00 Kč pro 
jednotlivé reprezentanty.

Návrh č. 2 na rozdělení alokace ve výši 330.000,00 Kč viz tabulka

Poř. 
č.

Žadatel Projekt Návrh 
komise (Kč) Poznámka komise

1.

Bruslařský klub 
Příbram, z.s. 
Legionářů 378
261 01 Příbram VII 
IČO: 47071371

Podpora krasobruslařky Viktorie Křivové 
zařazené ČKS do reprezentace České 
republiky v roce 2025

60 000,00

2.

JUDO Příbram, z.s.
Žežická 193 
261 01 Příbram VII
IČO: 48954985

JUDO Příbram - Tereza Bodnárová, 
reprezentace 2025

85 000,00

3. Dotace Reprezentant 2025
0,00

není splněna podmínka dot. programu - 
člen příbramského klubu v daném 
sportu nebo prokazatelná reprezentace 
města

4

Pankration gym,z.s.
Špitálská 18 
261 01 Příbram I 
IČO: 22890378

Podpora reprezentanta
65 000,00

5

Tělocvičná jednota 
Sokol Příbram
Gen. R. Tesaříka 162
261 01 Příbram i
IČO: 42726077

TeamGym - Sokol Příbram

0,00

není splněna podmínka dot. programu - 
statut reprezentanta ČR

6 I Mistrovství světa IRONMAN World
Championship Nice 2025 60 000,00

7 Podpora příbramského reprezentanta ČR v 
triatlonu 60 000,00

CELKEM 330.000,00
Hlasováno od posledního návrhu

Hlasováno o návrhu č. 2
Komise navrhuje radě města doporučit zastupitelstvu města schválit výše programových dotací v oblasti 
Sportovní akce 2025 dle výše uvedené tabulky.
PRO: 6 PROTI: 1 ZDRŽEL: O NÁVRH SCHVÁLEN

ad3) Dotační řízení 2025 - Činnost sportovních organizací
Odbor informoval o stavu kontroly jednotlivých žádostí a kontroly členské základny. K datu konání komise 
žadatelé ani po vyzvání nedoložili potřebné podklady, aktuálně tedy není možné předložit k projednání žádosti 
o dotace podané v dotačním programu Činnost sportovních organizací 2025.

ad4) Dotační řízení 2025 - Rozvoj a opravy sportovišť
Předseda klubu TK ROJA Roman Chmelík seznámil členy komise s projektem zavlažování kurtů. Zavlažování 
plánují vybudovat z důvodu časové úspory a komfortu zavlažování, vytíženosti trenérů a finanční náročnosti. 
Informuje, že když se zavlažuje víc kurtů najednou, klesne tlak vody. Při turnajích a mistrovských zápasech pak 

2



nestihají zavlažovat více kurtů najednou, kurty rychle vysychají a v případě větrného počasí je antukový povrch 
brzy pryč. Členové komise se dotazovali na způsob realizace, nádrže na vodu aj.

Členové komise diskutovali o jednotlivých žádostech, o projektech, vytíženosti sportovišť a plnění kritérií pro 
věcné hodnocení žádostí. Bodování a hlasování o rozdělení alokace bylo přeloženo na jednání komise 
04.02.2025.

Jednání opustili Ing. Jiří Holý a František Jobek
Je přítomno 5 z 8 členů, komise je usnášeníschopná.

ad5) Dotační řízení 2025 - Sportovní akce
Členové komise projednali jednotlivé žádosti, posoudili doložené podklady a diskutovali o splnění podmínek 
dotačního programu a přínosech projektů pro obyvatele města.
Připravili návrh rozdělení alokovaných prostředků k hlasování na jednání komise 04.02.2025.

ad6) Dotační řízení 2025 - Významné sportovní kluby
Jedná se o nový dotační program. Členové komise prošli jednotlivé žádosti. Součástí žádosti o dotace je nově 
hodnotící zpráva, která obsahuje musí obsahovat zejména písemné zhodnocení projektu v rozsahu jedné 
strany A4 a vyplněný formulář. Jedná se o zhodnocení předchozích období, popis činnosti, včetně plánu jejího 
rozvoje, dosažených úspěchů, popis zázemí atd. (1. materiální - přehled sportovišť, jejich stav a současné 
vybavení, případně jejich plánovaný rozvoj, 2. personální - přehled týmů, včetně jejich plánovaného rozvoje, 
přehled trenérů a případně dalších členů organizačního týmu, jako např. lékař, fyzioterapeut, apod., 3. 
ekonomické - popis způsobu financování činnosti zahrnující plánované výdaje, příjmy z činnosti, příjmy z jiných 
dotačních titulů, příjmy z reklamy, sponzorské dary, apod.). Na základě výše uvedené se členové komise 
rozhodli, že na další jednání komise pozvou vedení jednotlivých klubů, aby představili své projekty a 
zodpověděli dotazy členů komise.

ad7) Sportovec Příbramska
Jan Hadraba si ověřuje, zda byli všichni členové komise seznámeni s nominacemi klubů a veřejnosti, které byly 
podány do 20.01.2025. Dále probíhala diskuse o jednotlivých nominantech, divoké kartě komise, propagaci 
akce a možném hlasování veřejnosti.

ad8) Různé
Podnět na radu
Komise navrhuje radě města odvolání člena komise Tomáše Nováka z důvodu časté neúčasti na jednáních 
komise a dlouhodobé nečinnosti a dále navrhuje radě města snížit počet členů komise z 9 na 7.
Hlasováno o návrhu:
PRO. 5 PROTI: 0 ZDRŽEL: O NÁVRH SCHVÁLEN

ad9) Závěr - diskuse

Termín dalšího jednání komise byl stanoven na 04.02.2025

Zapsala: Markéta Benešová v. r.
Schválila: Mgr. Renáta Vesecká v. r.

3



Příloha č. 5 Zápis z jednání Komise pro mládež, tělovýchovu a sport (dále jen „komise“)

Datum: 04.02.2025

Účast: Mgr. Renáta Vesecká (předsedkyně); Ing. Jiří Holý; Daniel Rosenbaum; Jan Hadraba; Mgr. Jitka Charyparová; 
Bc. Svatopluk Chrastina; František Jobek

Neomluven: Tomáš Novák

Koordinátorka: Markéta Benešová

Hosté: Miroslav Peterka (místostarosta)

Program jednání:
1) Zahájení
2) Dotační řízení 2025
3) Různé
4) Závěr - diskuse

ad1) Schůzi zahájila předsedkyně komise, přivítala přítomné. Je přítomno 7 z 8 členů, komise je usnášeníschopná. 
Předsedkyně informovala členy komise, že žadatelé o dotaci v programu Významné sportovní kluby byli pozvání 
na jednání komise a všichni pozváni přijali.
Na programu jednání je dotační řízení 2025

Hlasováno o výše uvedeném:
PRO: 7 PROTI: O ZDRŽEL: O SCHVÁLENO

ad2) Dotační řízení 2025 - Významné sportovní kluby _
Na jednání se dostavil zástupce žadatele 1. FK Příbram fotbalová akademie 
seznámil členy komise s projektem dětí a mládeže na podporu mládežnické kopané.
Žáci jsou v první lize, což je nejvyšši žákovská soutěž v ČR a dorostenci aspirují na postup do druhé ligy 
dorostu. Rozšířili a zvýšili kvalifikace trenérů (proškolení na vyšší lince).
Žadatel zodpovídal dotazy členů komise na výši členských příspěvků dětí a mládeže, na počet trenérů a licenci 
klubu, dále pak na celkové náklady včetně spolupracujícího klubu 1. FK Příbram a.s.
Dále se členové komise dotázali na udržitelnost sportovišť - aktuálně žadatel čeká na schválení žádosti podané 
na NSA na obnovu a revitalizaci hřiště UMT. Certifikát na UMT, který umožňuje hrát nejvyšši mládežnické 
soutěže, je stále platný. Pravidelná údržba travnatých hřišť je velmi náročná a je jedním z nejvyšších nákladů.

Jednání opustil

Na jednání se dostavili zástupci žadatele HC Příbram Petr Vinš a
Seznámili členy komise s podáním žádosti o dotaci a způsobem rozdělení žádosti dle jednotlivých projektů.
Projekt „mládež“ je obdobný jako v předchozím období, tým dorostu postoupil do ligy dorostů, což je druhá 
nejvyšši soutěž v ČR. V probíhající sezóně aspiruje tým juniorů na postup do ligy juniorů.
Projekt „ženy“ - ženy získaly jako první v ČR statut plnohodnotné hokejové akademie dívek a žen Akademie 
Future Olympians. Znovu obhájily titul extraligy žen, členky ženského týmu jsou zařazeny do reprezentace 
ženského hokeje a účastnily se jejich zápasů. Členové komise se dotázali na způsob financování akademie ze 
strany svazu a města. Svaz podpořil nově vzniklou akademii částkou 500.000,00 Kč. Dále zajímala členy komise 
práce s akademií, kdy a jak trénují, a jak je to s registrací jednotlivých hráček. Pravidelně trénují 3x týdně a 
absolvují společně zápasy. Extraligové zápasy se hrají na zimním stadionu v Příbrami a u soupeřů (celkem 16 
zápasů). 20 hráček je registrovaných pod příbramským klubem, 22 hráček je registrováno v mateřských 
klubech, kde trénují a hrají ve smíšených družstvech s chlapci. V HC Příbram hrají na střídavé starty v ženských 
týmech. Ženské týmy jsou dva, první liga a extraliga.
Projekt „muži A tým“ - hrají druhou ligu. Příležitost trénovat a hrát zápasy za A tým dostávají i hráči z týmu 
dorost a junioři.
Dotaz na celkové náklady klubu - rozděleno na dvě společnosti - spolek (registrovány děti a mládež a ženy) a 
s.r.o. (muži A tým).
Zástupci klubu upozornili členy komise, že byli informování o chystaném navýšení ceny ledu, a to v průběhu 
roku 2025.

Zástupci žadatele HC Příbram Petr Vinš adopustili jednání.

1



Předseda klubu VK Příbram Daniel Rosenbaum představil projekty zaměřené na děti a mládež a profesionální 
sportovce. Největší překážkou v projektu děti a mládež - nedostatečná kapacita sportovišť pro trénování, ale i 
pro pořádání větších turnajů. Vzhledem k narůstající základně mladších děti se snaží klub zajistit více 
licencovaných trenérů. Informuje o zápasech, o atmosféře na zápasech a přínosu společensko-sportovního 
přesahu pro obyvatele města. Informoval komisi, že v hale je dosluhující časomíra a s tím souvisí i nedostačují 
ozvučení. Svaz dává do podmínek pro udělení extraligové licence na sezónu 2025/2026 pořízení LED 
obrazovky a zlepšení stávajícího ozvučení.
Členové komise se dotazovali na způsob financování projektu (příjmy) a na rozpočet projektu.
Středočeský kraj uděluje každoročně klubu status SCM pro talentovanou mládež. A další SCM pro výchovu 
mládežnických reprezentantů udělil klubu Český volejbalový svaz, a to na základě toho, že se účastní všech tří 
extraligových mládežnických soutěží (U18, U20 a U22).

Manažer sportu Bc. Jan Hadraba seznámil členy komise s výsledky mediální analýzy.
Mediální analýza sportovních klubů a návrh zařazení do programu Významné sportovní kluby
Mediální analýza sportovních klubů v termínu za sledované období 2021 - 2024 v Příbrami poskytla detailní 
přehled o viditelnosti v mediálním prostoru celkem 11 sportovních klubů. Výsledky analýzy ukazují značné 
rozdíly mezi jednotlivými kluby, přičemž tři kluby - FK Příbram, HC Baník Příbram a VK TROX Příbram - dosáhly 
výrazně vyššího mediálního pokrytí než ostatní sportovní organizace.
Výsledky analýzy poskytují cenný přehled o mediální viditelnosti jednotlivých klubů a jasně dokládají 
důvody, proč komise doporučuje zařazení FK Příbram, HC Baník Příbram a VK TROX Příbram do 
programu Významné sportovní kluby.
Tento krok podpoří rozvoj sportu v Příbrami a posílí její pozici jako významného sportovního centra v regionu a 
konkurenceschopnosti těchto sportovních organizací při zachování kontinuity financování. Zároveň se jedná o 
důležitý krok, kterým může vedení města nastavit případný strategický postup v oblasti podpory a rozvoje 
sportovních aktivit v budoucnosti.

Hlavní rozdíly v mediální analýze:
1. FK Příbram - Fotbalový klub je nejčastěji zmiňovaným sportovním subjektem ve městě. Má pravidelné 

pokrytí v regionálních i celostátních médiích
2. HC Baník Příbram - Hokejový klub se těší rostoucí popularitě a jeho mediální stopa je stabilní, především 

díky úspěchům v soutěžích a aktivitám v komunitě.
3. VK TROX Příbram - Volejbalový klub je často zmiňován v médiích, a to jak v souvislosti s výsledky v 

ligových soutěžích, tak díky mládežnické základně a turnajům, které pořádá

Důvody pro zařazení do programu Významné sportovní kluby:
• Významná mediální přítomnost- Tyto kluby se pravidelně objevují ve zpravodajství, na sociálních sítích a 

v dalších mediálních kanálech, což přispívá k propagaci města.
• Pozitivní dopad na komunitu - Každý z klubů se aktivně podílí na sportovní výchově mládeže a přispívá 

ke kulturnímu životu města.
• Sportovní úspěchy - Výkonnostní úspěchy těchto klubů pomáhají zvyšovat prestiž Příbrami jako města se 

sportovní tradicí.

Členové komise hodnotili jednotlivé projekty, procházeli hodnotící zprávy a diskutovali o doplněných informacích 
od žadatelů. Komise diskutovala o podpoře ženské akademie - komise je toho názoru, že by město mělo 
podpořit činnost první ženské v ČR Akademie Future Olympians a navrhuje radě města potažmo zastupitelstvu 
města navýšení alokace dotačního programu o 400.000,00 Kč, a to na podporu části projektu HC Příbram 
s názvem „Podpora Hokejového klubu HC Příbram, z.s. v roce 2025 -Akademie žen“.

Komise je toho názoru, že:
„V současné době mají mladé hokejistky v České republice omezené možnosti systematického tréninku 
a profesionálního rozvoje. Zatímco chlapci mají k dispozici zavedené akademie a strukturovanou 
přípravu, dívky jsou často nuceny trénovat v chlapeckých týmech nebo cestovat do zahraničí. Vytvoření 
ženské akademie pomůže zajistit rovné příležitosti a umožní talentovaným hráčkám plnohodnotně 
rozvíjet svůj potenciál.
Podpora ženského hokeje přinese našemu městu pozitivní zviditelnění a zvýší atraktivitu sportovní 
infrastruktury. Akademie bude přitahovat talentované hráčky z celé republiky, čímž podpoří místní 
ekonomiku - od ubytovacích a stravovacích služeb po různé sportovní a kulturní aktivity. Zároveň 
vytvoří nové pracovní příležitosti pro trenéry, fyzioterapeuty a další odborníky.
Tento projekt posílí postavení našeho regionu Jako centra moderního a progresivního sportovního 
prostředí.
Komise děkuje za zvážení žádosti o navýšení alokace.“

2



Návrh na rozdělení alokace ve výši 10.500.000,00 Kč včetně požadavku na navýšení celkové alokace o 
400.000,00 Kč dle tabulky níže

Žadatel Projekt
Celkové 
náklady 
projektu (Kč)

Výše požadované 
podpory

Výše dotace 
poskytnuté v 
roce 2024 
(Kč)

Návrh komise 
(Kč) Poznámka komise

v Kč v %
1.FK Příbram, 
fotbalová 
akademie, 
z.s.

PODPORA 
MLÁDEŽNICKÉ 
KOPANÉ

11 318 000,00 5 000 000,00 44 3 000 000,00 3 500 000,00

CELKEM 1.FK Příbram, fotbalová 
akademie, z.s. 11 318 000,00 5 000 000,00 3 000 000,00 3 500 000,00

Hokejový klub 
HC Příbram, 
z. s.

část projektu: děti a 
mládež 9 790 000,00 3 700 000,00 38 3 400 000,00 3 600 000,00

část projektu: 
akademie žen 2 460 000,00 1 000 000,00 41 100 000,00 100 000,00

Návrh na navýšení o 
400.000,00 Kč na 
celkovou částku 
500.000,00 Kč viz 
odůvodnění komise výše

část projektu: 2. 
liga mužů 7 570 000,00 1 000 000,00 13 0,00 0,00

CELKEM Hokejový klub HC 
Příbram z.s. 19 820 000,00 5 700 000,00 3 500 000,00 3 700 000,00

Volejbalový 
klub Příbram 
z.s.

část projektu: 
Dospělí 
(podpora v de 
minimis)

5 180 000,00 2 300 000,00 44 1 800 000,00 2 000 000,00

část projektu: 
Mládež 4 000 000,00 1 400 000,00 35 1 200 000,00 1 300 000,00

CELKEM Volejbalový klub 
Příbram z.s. 9 180 000,00 3 700 000,00 3 000 000,00 3 300 000,00

40 318 000,00 14 400 000,00 9 500 000,00 10 500 000,00
Hlasováno o návrhu
Komise navrhuje radě města doporučit zastupitelstvu města schválit výše programových dotací v oblasti 
Významné sportovní kluby včetně navýšení o 400.000,00 Kč dle výše uvedené tabulky.

PRO: 7 PROTI: O ZDRŽEL: O NÁVRH SCHVÁLEN

Členové komise dále vedli diskusi o narůstajících nákladech ve sportu a o nutnosti navýšit celkovou alokaci 
dotací na sport, a to i do vrcholového sportu.

Dotační řízení 2025 - Činnost sportovních organizací 2025
Rozhodný údaj pro výpočet výše dotace je stav členské základny žadatelů, která se kontroluje, a to počet členů 
v klubech a jejich zařazení do soutěží.

Kontrolu počtu členů provádí OŠKS. Informoval komisi o podmínkách doložení členské základny a o průběhu 
kontroly.
U žadatele TJ Baník při kontrole doložení členských příspěvků zjistil nesrovnalost u 2 členů - nesplnili podmínku 
výše příspěvku min. 1.200,00 Kč/ rok. Žadatel k výše uvedenému uvedl, že se jedná o 2 členy ze sociálně slabé 
rodiny, kterým vycházejí vstříc částečným odpuštěním poplatku.
Komise je toho názoru, že tyto dva členy ponechá zahrnuty v členské základně.
Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROTI: O ZDRŽEL: O NÁVRH SCHVÁLEN

Kontrola zařazení členů do soutěží - za komisi kontroluje manažer sportu Bc. Jan Hadraba. Informoval o komisi, 
že kontrola probíhá již na úrovni svazů. Všechny doložené a nadřízenou složkou potvrzené členské základny 
jsou v pořádku.

V rámci dotačního programu Činnost sportovních organizací 2025 komise navrhuje radě města doporučit 
zastupitelstvu města rozdělení částky 6.500.000,00 Kč podle tabulky výpočtu dle hodnotících kritérií na základě 
kontroly členské základny a zařazení do soutěží provedené odborem a manažerem sportu.

Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROTI: O ZDRŽEL: O NÁVRH SCHVÁLEN

3



Dotační řízení 2025 - Sportovní akce 2025
Členové komise prošli připravený návrh z jednání komise ze dne 04.02.2025

Komise navrhuje radě města doporučit zastupitelstvu města schválit výše programových dotací v oblasti 
Sportovní akce 2025 dle tabulky.
Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROTI: O ZDRŽEL: O NÁVRH SCHVÁLEN

Dotační řízení 2025 - Rozvoj a opravy sportovišť 2025
Členové komise znovu prošli jednotlivé žádosti a na základě diskuse jednotlivé žádosti obodovali a dle 
bodového hodnocení (viz tabulka) rozdělili finanční prostředky.

Minimální výše bodového hodnocení žádosti pro poskytnutí podpory dle tohoto programu je 25 bodů.

Rozvoj a opravy sportovišť 2025 - hodnocení žádostí

Žadatel

Bodovací systém z dotačního programu

Body 
celkem

Pořadí 
dle 

bodů

Podíl 
města 
v %

Reálnost a 
připravenost 
projektu 
(max 10 b.)

Podíl 
žadatele na 
realizaci 
projektu 
(max 10 b.)

Přínos 
projektu 
pro město 
(max 10 
b.)

Míra využiti 
sportoviště 
(max 20 b.)

JUDO Příbram, z.s. 9 2 10 20 41 1-2 80
Pankration gym,z.s. 9 2 10 20 41 1-2 80
Tělocvičná jednota Sokol Příbram 8 6 5 20 39 3 37
TJ AMASOMA Příbram, z. s. 6 2 2 10 20 5 80
TK ROJA Příbram z.s. 10 2 2 10 24 4 80

Komise navrhuje radě města doporučit zastupitelstvu města schválit výše programových dotací v oblasti Rozvoj 
a opravy sportovišť 2025 dle tabulky.
Hlasováno o návrhu: PRO: 7 PROTI: O ZDRŽEL: O NÁVRH SCHVÁLEN

ad3) V bodě různé pozval předseda TJ Sokol Příbram Bc. Svatopluk Chrastina členy komise na Černobílé sokolské 
šibřinky, které spolek pořádá dne 15.02.2025.

Bc. Jan Hadraba sdělil termín vyhlášení sportovce roku tj. 20.03.2025

Termín dalšího jednání komise nebyl stanoven.

Dne 07.02.2025

Zapsala: Markéta Benešová v. r.
Schválila: Mgr. Renáta Vesecká v. r.

Příloha č. 1: Mediální analýza sportovních klubů v Příbrami

4



Příloha č. 1 z k zápisu z jednání komise

Mediální analýza sportovních klubů v Příbrami
Sledované období: 1. 1. 2023 - 30. 6. 2024

Sportovní klub Počet příspěvků Mediální dopad (GRP) AVE (Kč)
FK Příbram 11 101 8 968 261 733 171
VK TROX Příbram 1 429 597 21 696 382
HC Baník Příbram 889 208 8 476 137
SK Spartak Příbram 745 95 7 074 421
TJ Sokol Příbram 42 16 2 270 763
Příbram Bobcats 43 15 685 504
Sporting Příbram 34 4 226 358
JUDO Příbram 22 4 200 831
Bruslařský klub Příbram 21 4 108 490
Plavecký klub Příbram 20 3 133 240
SK Oxygen Příbram 10 3 80 330

Shrnutí a interpretace výsledků
Mediální analýza sportovních klubů v Příbrami za sledované období ukazuje jasné rozdíly ve viditelnosti 
jednotlivých subjektů. Nejvýrazněji se v médiích prosadil FK Příbram, který s 11 101 příspěvky a 
mediálním dopadem 8 968 GRP dosáhl nejvyšší AVE (Advertising Value Equivalent) ve výši 
261 733 171 Kč. To ukazuje na silné mediální pokrytí, díky vysokému zájmu o fotbal na národní úrovni.

Druhým nejvíce pokrytým klubem je VK TROX Příbram s 1 429 příspěvky a 597 GRP, což odpovídá 
AVE přes 21 milionů Kč. Třetí místo zaujímá HC Baník Příbram, který i přes nižší počet příspěvků 
(889) dosáhl mediálního dopadu 208 GRP a AVE téměř 8,5 milionu Kč.

Ze středně velkých klubů má nejvýraznější pozici SK Spartak Příbram, který s 745 příspěvky a 95 
GRP generoval AVE přes 7 milionů Kč. TJ Sokol Příbram a Příbram Bobcats mají menší počet 
mediálních zmínek, což odpovídá AVE ve výši 2,2 milionu Kč a 685 tisíc Kč.

Menší sportovní kluby, jako Sporting Příbram, JUDO Příbram, Plavecký klub Příbram, Bruslařský 
klub Příbram a SK Oxygen Příbram, mají výrazně nižší mediální pokrytí, což odpovídá nižším 
hodnotám AVE (v rozmezí 80-226 tisíc Kč). Tyto kluby pravděpodobně těží především z lokálního 
pokrytí.

Co znamenají ukazatele GRP a AVE?
• GRP (Gross Rating Point) - Vyjadřuje celkový dosah mediálního pokrytí a intenzitu publicity. 

Čím vyšší hodnota, tím více lidí bylo zprávami o daném klubu zasaženo.
• AVE (Advertising Value Equivalent) - Přepočítává mediální hodnotu publicity na odpovídající 

finanční částku, kterou by bylo nutné zaplatit za reklamu stejného rozsahu.

Proč je sledování těchto ukazatelů důležité?
Kromě mediálního pokrytí je i další faktory, které vlivňují sportovní rozvoj a strategické investice 
města:

• Členská základna - Počet registrovaných členů a trenérů v klubech ukazuje rozsah zapojení 
obyvatel do sportovních aktivit.

• Počet aktivních soutěžících - Udává, kolik sportovců se pravidelně účastní soutěží a turnajů, 
což je klíčové pro rozvoj talentů.

• Výše dotací a sponzorství - Pomáhá vyhodnotit ekonomickou soběstačnost a potřebu 
podpory ze strany města.

• Společenský přínos - Sportovní kluby přispívají nejen k fyzické aktivitě, ale také k celkové 
komunitní soudržnosti, rovných příležitostí ke sportování a reprezentaci města na regionální i 
národní úrovni.

1

4



Příloha č. 1 z k zápisu z jednání komise

Mediální pokrytí sice ukazuje, jak velkou pozornost klub přitahuje, ale skutečný dopad na sportovní 
komunitu a město je třeba hodnotit komplexně.

Doporučení

1. Podpora klubů s vysokým mediálním dopadem: FK Příbram, VK TROX Příbram a HC Baník 
Příbram hrají důležitou roli v mediálním obrazu města. Doporučuje se pokračovat v podpoře 
jejich aktivit a zachování kontinuity financování ze strany města.

2. Zvýšení viditelnosti menších klubů: Město by mohlo zvážit marketingové kampaně nebo 
podporu při medializaci menších klubů, aby se zvýšila jejich mediální přítomnost (Sportovec 
Příbramska, kalendář akcí, newsletter Zažij Příbram, sportovní akce jako Novák Fest apod).

3. Strategická spolupráce s médii: Aktivnější komunikace mezi vedením města, médii a 
sportovními kluby může vést k lepšímu využití mediálních možností.

Tato analýza poskytuje vedeni města a zastupitelům přehled o mediálním pokrytí sportovních subjektů 
v Příbrami a umožňuje informovaná rozhodnutí ohledně podpory a rozvoje sportu ve městě.

Kompletní analýza všech sledovaných klubů, která obsahuje více než 100 stran podrobných dat a grafů, 
je k dispozici na webu města: sport.príbram.eu.

zpracoval: Bc. Jan Hadraba, manažer sportu města Příbram

2


